СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.12.2015                                        № 18                                 с. Усть-Волчиха

	О внесении изменений в решение от 14.04.2012 № 28  Совета народных депутатов Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района «Об утверждении Правил содержании и благоустройства на территории муниципального образования Усть-Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края»

    На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Протеста Прокуратуры Волчихинского района Алтайского края от 09.12.2015 № 02-45-2015

Совет народных депутатов РЕШИЛ:

         Внести в Решение от 14.04.2012 № 28  Совета народных депутатов Усть-Волчихинского сельсовета Волчихинского района «Об утверждении Правил содержании и благоустройства на территории муниципального образования Усть-Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края» следующие изменения:

1. В раздел 1 Правила содержания и благоустройства на территории села Усть-Волчиха изложить в следующей редакции «собственники земельных участков - лица, являющиеся собственниками земельных участков;

землепользователи - лица, владеющие и пользующиеся земельными участками на праве постоянного (бессрочного) пользования или на праве безвозмездного пользования;

землевладельцы - лица, владеющие и пользующиеся земельными участками на праве пожизненного наследуемого владения;

арендаторы земельных участков - лица, владеющие и пользующиеся земельными участками по договору аренды, договору субаренды;

обладатели сервитута - лица, имеющие право ограниченного пользования чужими земельными участками (сервитут);

правообладатели земельных участков - собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков.

Земельный участок как объект права собственности и иных предусмотренных Земельным кодексом прав на землю является недвижимой вещью, которая представляет собой часть земной поверхности и имеет характеристики, позволяющие определить ее в качестве индивидуально определенной вещи. В случаях и в порядке, которые установлены федеральным законом, могут создаваться искусственные земельные участки.

       отходы производства и потребления - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства и потребления»

1. После подписания решения обнародовать в установленном порядке и разметить на официальном сайте Волчихинского района Алтайского края volchiha22@mail.ru
2.  Контроль данного решения возложить на специалиста 1 категории Усачеву Ольгу Васильевну.

Глава Администрации сельсовета                                             И.Г. Васин